
 

 

令和６年度 整備管理者選任後 研修会開催のご案内 
 

 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協会の運営に際しご協力を賜わり厚く御礼申し上げます。 

 さて、各事業者において選任されている整備管理者で本年度研修対象者については、貨物自動車運送事

業輸送安全規則による研修ですので必ず受講するようお願い致します。 

※整備管理者の手帳等を確認のうえ、研修対象者の方は確実に受講するよう重ねてお願い致します。 

 

記 

 

１．会場 及び 日時（受付開始は各回３０分前より）  

会   場 回 日    時 

室蘭市民会館 

室蘭市輪西町２丁目５－１ 

TEL 0143-44-1113 

第１回 令和７年２月２０日（木）１３時３０分～１６時００分 

苫小牧市民会館 

苫小牧市旭町３丁目２-２ 

TEL 0144-33-7191 

第２回 

 

第３回 

令和７年２月２５日（火）１３時３０分～１６時００分 

 

令和７年２月２６日（水）１３時３０分～１６時００分 

 

２．研修対象者 

（１）室蘭運輸支局に選任されている整備管理者で以下のいずれかに該当する者  

 ・前年度以前に整備管理者として選任されている者のうち、前年度に選任後研修を受けていない者  

 ・今年度初めて整備管理者として選任された者（遅くとも選任された年度の翌年度末までの受講が必要です）  

（２）補助者として受講を希望する者  

３．受講料 

   ◎整備管理者・補助者 1,000 円（2,000 円の内 1,000 円を助成しております。） 

 

４．申込書の提出期日 

   別紙、「整備管理者選任後研修受講申込書兼受講票」に記入して、 

１月３１日（金）までにお申し込み願います  ＦＡＸ可 ０１４３－４５－８０２４  

 

５．その他 

  ※ 研修会には整備管理者等講習手帳と受講票を持参して下さい。 

受講終了後、研修受講証明印を押してお返し致します。 

手帳が無い方には受講証明書を発行致します。 

※ 選任後研修を初めて受講される方（補助者含む）で、整備管理者等講習手帳を希望の場合は、 

手帳発行費用として７００円かかりますので受講当日ご持参下さい。 

 

 重要 受講当日は、申込書兼受講票に記載した部分を各々切り取って頂きご持参願います。 

       当日ご持参頂けない場合は受付の順番が前後いたします。 

 

６．主  催 北海道運輸局 室蘭運輸支局    協 力 （一社）室蘭地区トラック協会 


